Universidade Estadual do Maranhão
(idÇ, 1 QUa Litd(

RESOLUÇÃO N° 93812010 - CEPE1UEPA

Aprova o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
Especiazação em Aprendizagem e Autoria na
Educação Infantil e Ensino Fundamental do
Centro de Estudos Superiores de Imperatriz da
Universidade Estadual do Maranhão — UEMA.

O VlCERJTOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

UMA, na qualidade de Vice-Presidente do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão

CEPE, tendo cm vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em sou Art. 46 inciso O, e

considerando o que consta no Processo n° 45341201 0-UEMA;

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar o Curso de PósGraduação Lato Sensu Especialização

cm Aprendizagem e Autoria na Educação Infantil e Ensino Fundamental do Centro de

Estudos Superiores de mperaffiz da Universidade Estadual do Maranhão UEMA.

Art, r Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Lids (MA), 03 de setembro de 2010.

___________

/ //

)ecretaria de Órgãos ColegiadOFOR GUSTAVO PEREIRA DA GOSTA
Superiores

- UEMA VICE-REITORHOMOL OGADA
Em Reunião do CONSUN

1
do

íï.r)-(j’. Ü9-Ci. GO5531O I -F: 32’!&i1 lF: ()3)
C NrJ t 471O1--Cr• ndLQ 44nt3W19I1Ç8